NN nn ij

Idem lib. 34
Moral. c. 6.

Sap. 5. b

Matt. 13. c

Greg. 7.

Moral. c. 16.

Apoc. 5. b

1. Pet. 5. b

Drut. 22.

Prov. 7. b

Phil. 4. a

1. Tim. 3.

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

1. Thess. 2. d

dixisse meministis. Per quinquagenarium enim numerum requiem diximus figurari: quia & quinquagesimus annus veteri populo in requiem datus, appellatus est Jubilaeus: & septenarius numerus, per quem hoc omne tempus evoluitur, septies multiplicatus, ad quadraginta & novem ducitur. Cui monas additur, quia in unius contemplatione requies aeterna perficitur. Idem ergo quinquagenarius numerus nobis in longitudinem est: quia pervenire ad illam requiem non potest, nisi qui ad eam, spem suam modo tendere longanimiter potest. Quia enim per quinquagenarium numerum ad aeternam requiem provocamur, etiam hoc nos omnino instruit, quod in tabernaculo decem cortinae iuxta sunt fieri, quae haberent ansulas quinquagenas, & circulos aureos quinquagenos a latere & summitate. Cortinae tabernaculi, sancti omnes sunt, qui ex diversis virtutum coloribus in sanctae Ecclesiae ornamento proficiunt. Qui & interiora velant, & exteriora omnimodo exornant: quia eorum vita in quantum videtur, ornamentum est; & eorum intellectus intus absconditur, dum caelestia quae in mente servant, & dicere non possunt, in eis aliquo modo velantur. Recte autem decem cortinae sunt, quia per Decalogi studium, ipsa sanctorum corda profecerunt. Hyacinthinae vero ansulae cortinarum fieri quinquaginta praecpta sunt. Hyacinthus calispeciem habet. Ansulae ergo cortinarum sunt praecpta caelestia, in quibus ligantur animae, ut ab inferioribus sublevatae, superius pendeant. Quae videlicet ansulae habent & circulos aureos, intellectum scilicet verae sapientiae fulgentem. Qui intellectus, quia esse debet per omnia circumspectus, & caute sollicitudinis vigilantia munitus, recte per circulos designatur. Et notandum quod a latere & summitate jubentur ansulae, vel circuli in cortinis fieri: quia praecpta caelestia, & intellectus spiritalis, non solum debet nos sursum in Dei amorem suspendere, sed etiam proximo in charitate sociare. In eo enim quod conditorem nostrum diligimus, quasi per superiores ansulas in aere pendemus. In eo vero quod sicut nosmetipsos proximos amamus, ansulas & circulos a latere habemus, ut cortinae tabernaculi, id est, fidelium animae per charitatem conjunctae sint, & non per discordiam divise. Unde & hic post longitudinem quinquaginta cubitorum, protinus latitudo subjungitur viginti & quinque cubitorum: quae videlicet latitudo ad charitatem proximi pertinet. Ipsa enim in fratrum amore se dilatat, atque erga eos omne quod potest boni operis exercet. Cuncta autem bona opera quae corporaliter fiunt, per quinque corporis sensus exhibentur, videlicet per visum, auditum, tactum, gustum, odoratum. Quinarius vero numerus per semetipsum ductus ad viciesimum & quintum pervenit; quia bona opera cum agi coeperint, per fervorem animi ad augmentum excitantur, & per semetipsa multiplicantur. Unde & latitudinem menti faciunt, ut non sit angusta per teporem, sed expansa in bonis actibus per charitatem. Omnis enim torpor teporis, angustia est; omnis vero benignitas charitatis, magna latitudo. Nam etsi res desunt, quae fortasse indigenti proximo praebentur, ampla est substantia voluntatis bonae, quae sufficit ad regni retributionem, sicut scriptum est: *In terra pax hominibus bona voluntatis.* Sequitur: *[Fenestra autem ejus, & vestibulum, & sculptura secundum mensuram porta quae respiciebat ad Orientem.]* Cuncta haec jam superius latius dicta sunt, & idcirco sermo non debet mota expositione tardare. Hoc tamen magnopere notandum est, quod porta ad Aquilonem ea omnia habere perhibetur, quae porta ad Orientem: fenestras scilicet contemplationis, vestibulum humilitatis, sculpturam bonae operationis. Omnes enim qui per hoc quod Deo in conversatione nati sunt, in innocentia perstiterunt, portam ad Orientem habent;